ĐẠI HỌC QUỐC GIA TPHCM             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 249/TB-ĐHKTL-ĐT                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia chương trình sinh viên tài năng

dành cho sinh viên Khóa 23

Căn cứ Quyết định số 1178/QĐ-ĐHQG ngày 18/8/2022 của Giám đốc ĐHQG-HCM về việc

phê duyệt Đề án tuyển chọn và phát triển sinh viên tài năng Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí

Minh giai đoạn 2023 – 2027;

Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-ĐHKTL ngày 17/4/2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh

tế - Luật về việc phê duyệt Đề án tuyển chọn và phát triển sinh viên tài năng tại Trường Đại học Kinh

tế - Luật giai đoạn 2023 – 2027;

Trường Đại học Kinh tế - Luật thông báo đến sinh viên Khóa 23 về việc đăng ký tham gia

chương trình sinh viên tài năng (CTSVTN) cụ thể như sau:

1. Thông tin đăng ký tham gia CTSVTN

Trường triển khai 03 CTSVTN và đối tượng được đăng ký xét tuyển CTSVTN của Khóa 23

như sau:

STT CTSVTN
Mã ngành

CTSVTN

Chỉ

tiêu

Đối tượng được đăng ký xét tuyển

CTSVTN của Khóa 23 (*)

1
Kinh doanh

quốc tế
7340120_408T 33

- Sinh viên thuộc chương trình kinh doanh

quốc tế: 408, 408E

- Sinh viên thuộc các chương trình khác cùng

khối ngành: 404, 405, 406, 407, 409, 410,

411, 414, 415, 416, 417, 418, 405E, 407E,

410E, 411E.

2
Thương mại

điện tử
7340122_411T 34

- Sinh viên thuộc chương trình thương mại

điện tử: 411, 411E

- Sinh viên thuộc các chương trình khác cùng

khối ngành: 404, 405, 406, 407, 408, 409,

410, 414, 415, 416, 417, 418, 405E, 407E,

408E, 410E.

3

Luật kinh tế

(chuyên ngành

“Luật thương

mại quốc tế”)

7380107_502T 33

- Sinh viên thuộc chương trình luật thương

mại quốc tế: 502, 502E

- Sinh viên thuộc các chương trình khác cùng

khối ngành: 501, 503, 504, 505.

(*) Đối với sinh viên thuộc các chương trình khác với CTSVTN, sinh viên phải có điểm tuyển sinh

đầu vào không thấp hơn điểm tuyển sinh của CTSVTN đăng ký.

2. Quyền lợi

- Bằng tốt nghiệp và bảng điểm tốt nghiệp: Trên bằng cử nhân thể hiện “CHƯƠNG TRÌNH

TÀI NĂNG” (tiếng Việt) và “HONORS PROGRAM” (tiếng Anh);

2

- Chính sách học bổng: Được hưởng học bổng riêng của CTSVTN và được ưu tiên xét học

bổng khuyến khích học tập;

- Nghiên cứu khoa học: Được phát triển kỹ năng nghiên cứu thông qua việc thực hiện các

chuyên đề nghiên cứu tương ứng với từng học phần tài năng, được ưu tiên đăng ký và hỗ trợ kinh phí

thực hiện nghiên cứu khoa học đối với các đề tài các cấp của Trường;

- Đội ngũ giảng viên: Là những giảng viên xuất sắc của Trường;

- Học phí: Trường hỗ trợ 100% chi phí đào tạo tăng thêm dành cho CTSVTN, sinh viên chỉ

đóng học phí theo chương trình đào tạo (CTĐT) gốc.

3. Điều kiện đăng ký dự tuyển

Sinh viên Khóa 23 đáp ứng tất cả các điều kiện sau đây:

- Thuộc các CTĐT được đăng ký xét tuyển tại Mục 1;

- Tích lũy từ 90% số tín chỉ theo CTĐT của năm học 2023-2024 và có điểm trung bình chung

tích lũy tối thiểu 8,0;

- Đạt chuẩn tiếng Anh quá trình theo quy định của CTĐT tính đến thời điểm cuối năm học

2023-2024;

- Có điểm rèn luyện tối thiểu 80 điểm.

4. Hồ sơ đăng ký

- Phiếu đăng ký xét tuyển CTSVTN (Xem Mẫu đính kèm);

- Chứng chỉ ngoại ngữ (nếu có).

5. Nhận hồ sơ xét tuyển

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 29/7/2024 đến hết ngày 09/8/2024;

- Nơi nhận hồ sơ: Phòng Đào tạo (liên hệ chuyên viên Lê Thị Ý Nhi);

- Dự kiến công bố danh sách trúng tuyển vào 15/8/2024.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);

- Sinh viên Khóa 23 (để t/h);

- Khoa đào tạo (để p/h);

- Cố vấn học tập các lớp Khóa 23 (để p/h);

- Lưu: VT, ĐT (LTYN).

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hoàng Dũng

		dungnh@uel.edu.vn
	2024-07-29T09:57:41+0700
	Location
	Nguyễn Hoàng Dũng
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-07-29T23:34:39+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document